



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO LUIS GONZAGA

DIÁRIO OFICIAL



ANO I - Nº 009 - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2017.
EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0504001/2017. OBJETO: Registro de Preços para Eventual aquisição material de construção em geral (hidráulico, tintas, carpintaria, ferragens, ferramentas, etc.) destinados às Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.391.863,55** (Um Milhão Trezentos e Noventa e Um Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, neste ato representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani; Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.^a Maria do Socorro Silva Fernandes Martins e Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sr. Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins e a empresa: **EXCELENCIAMATERIALPARACONSTRUÇÃO LTDA – ME**, CNPJ: 26.108.872/0001-61. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial nº 005/2017 - SRP - REPUBLICAÇÃO. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de Abril de 2017. **FORO:** Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Antônio Rafael Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; Maria do Socorro Silva Fernandes Martins – Secretária Municipal de Assistência Social e Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins – Secretária Municipal de Saúde pela Contratante e o Sr.^o Domenick Amorim Vieira Sousa, pela detentora do Registro de Preços.



LICITANTE: EXCELENCIA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME						
CNPJ: 26.108.872/0001-61						
ENDEREÇO: Rua da Igreja, nº 16, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA						
TELEFONE: (99) 3631 – 1585						
REPRESENTANTE: Domenick Amorim Vieira Sousa						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: pantlinhac.carvalho23@hotmail.com						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preços Registrados	
					Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO INTERNO/EXTERNO, EMBALADO EM SACO COM 20KG	PACOTE	500	SUPREMA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
2	FECHADURA INTERNA/EXTERNA INOX POLIDO	PAR	200	STAM	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
3	ARAME FARPADO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM AÇO, BITOLA 16BWG COMPRIMENTO BOLA COM 500M DIÂMETRO 1,66 CARGA DE RUPTURA 250KGF DISTANCIA ENTRE FARPAS 125MM TORÇÃO ALTERNADAS, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO	ROLO	8	MOTO	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
4	ARAME RECOZIDO	QUILO	90	GERDAU	R\$ 9,60	R\$ 864,00
5	AREIA	METRO CÚBICO	750	LAVADA	R\$ 89,00	R\$ 66.750,00
6	BALDE DE CONSTRUÇÃO	UNIDADE	70	VONDER	R\$ 9,50	R\$ 665,00
7	BISNAGAS	UNIDADE	260	HIDRACOR	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00
8	BOTA ELÉTRICA	UNIDADE	110	GRAP	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
9	BOIA PARA BEBODOURO	UNIDADE	160	AMANCO	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
10	BRITA Nº 1	METRO CÚBICO	290	-	R\$ 205,00	R\$ 59.450,00
11	BROCHA PARA PINTURA, RETANGULAR, 16,5X5,8CM.	UNIDADE	150	ATLAS	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
12	CADEADO 30MM	UNIDADE	90	PADO	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
13	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 10.000LTS	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 3.495,00	R\$ 24.465,00
14	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5.000LTS	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 1.748,00	R\$ 12.236,00
15	CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	90	ALUMASA	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
16	CAIXA DE GORDURA SIFONADA 20X25	UNIDADE	120	TIGRE	R\$ 63,50	R\$ 7.620,00
17	CANO 100MM	UNIDADE	350	TUBO TEC	R\$ 53,00	R\$ 18.550,00
18	CANO 60MM	UNIDADE	350	KRONA	R\$ 47,00	R\$ 16.450,00
19	CARRO DE MÃO	UNIDADE	45	MAESTRO	R\$ 105,60	R\$ 4.752,00
20	CIMENTO	SACO	1000	PORTLAND	R\$ 28,30	R\$ 28.300,00
21	COLUNA ¼	UNIDADE	270	GERDAU	R\$ 51,00	R\$ 13.770,00
22	COLUNA 3/8	UNIDADE	270	GERDAU	R\$ 99,50	R\$ 26.865,00
23	COLUNA 5/16	UNIDADE	270	GERDAU	R\$ 69,70	R\$ 18.819,00
24	CHUVEIRO PLÁSTICO	UNIDADE	170	HERC	R\$ 8,20	R\$ 1.394,00
25	CURVA 40MM	UNIDADE	300	TUBO TEC	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
26	CURVA 50MM ESGOTO	UNIDADE	300	TUBO TEC	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
27	DOBRADEIRA 3 POL'	UNIDADE	160	SILVANA	R\$ 5,10	R\$ 816,00
28	DOBRADEIRA 3 1/2 ENC'	UNIDADE	170	SILVANA	R\$ 19,00	R\$ 3.230,00
29	DOBRADEIRA 4 POL'	UNIDADE	170	SILVANA	R\$ 13,60	R\$ 2.312,00
30	FERRO 3/8 BARRA	UNIDADE	450	GERDAU	R\$ 41,50	R\$ 18.675,00
31	FERRO 5/16 BARRA	UNIDADE	450	GERDAU	R\$ 41,50	R\$ 18.675,00
32	FERRO 1/4 BARRA	UNIDADE	450	GERDAU	R\$ 26,30	R\$ 11.835,00
33	FERRO 4/2	UNIDADE	440	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 6.160,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
 DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
 EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Site: www.saoluizgonzaga.ma.gov.br - E-mail: diario@saoluizgonzaga.ma.gov.br

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JUNIOR
 Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
 DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
 EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Site: www.saoluizgonzaga.ma.gov.br - E-mail: diario@saoluizgonzaga.ma.gov.br

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JUNIOR
 Prefeito Municipal

34	FECHADURA DE PORTÃO	UNIDADE	280	STAM	R\$ 61,30	R\$ 17.640,00
35	FECHADURA COMUM	UNIDADE	340	SILVANA	R\$ 42,10	R\$ 14.314,00
36	FERROLHO 3 POL	UNIDADE	270	SILVANA	R\$ 7,30	R\$ 1.971,00
37	FERROLHO 4 POL	UNIDADE	270	SILVANA	R\$ 10,35	R\$ 2.794,50
38	FIO FLEXÍVEL COM 100M	UNIDADE	100	CORFIO	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00
39	FIO 10 COM 100M	UNIDADE	100	CORFIO	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
40	FIO 12 COM 100M	UNIDADE	100	CORFIO	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
41	FIO 14 COM 100M	UNIDADE	100	CORFIO	R\$ 101,50	R\$ 10.150,00
42	FLANGE 20MM	UNIDADE	260	KRONA	R\$ 8,05	R\$ 2.093,00
43	FLANGE 25MM	UNIDADE	260	KRONA	R\$ 9,20	R\$ 2.392,00
44	FLANGE 32MM	UNIDADE	310	KRONA	R\$ 11,30	R\$ 3.503,00
45	JOELHO 20LL	UNIDADE	450	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 427,50
46	JOELHO 20LR	UNIDADE	410	PLASTUBOS	R\$ 1,60	R\$ 656,00
47	LIXA PARA FERRO	UNIDADE	380	PLASTUBOS	R\$ 2,60	R\$ 988,00
48	LIXA PARA MADEIRA	UNIDADE	380	PLASTUBOS	R\$ 2,40	R\$ 912,00
49	LIXA DE PAREDE	FOLHA	450	PLASTUBOS	R\$ 2,10	R\$ 945,00
50	LUVA 20MM	UNIDADE	530	PLASTUBOS	R\$ 0,95	R\$ 503,50
51	LUVA 25MM	UNIDADE	530	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 636,00
52	LUVA DE CORRER 60MM	UNIDADE	350	PLASTUBOS	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
53	MASSA ACLIRILA 18 LTS	UNIDADE	220	HIDRACOR	R\$ 154,00	R\$ 33.880,00
54	MASSA CORRIDA PVA LATA 18 L	GALÃO	230	HIDRACOR	R\$ 84,80	R\$ 19.504,00
55	PEDRA DE MARMORE 1,10	UNIDADE	80	GRANITO ONIX	R\$ 283,00	R\$ 22.640,00
56	PEDRA DE MARMORE 1,60	UNIDADE	80	GRANITO ONIX	R\$ 302,00	R\$ 24.160,00
57	PIA BANHEIRO PLÁSTICO	UNIDADE	100	ASTRA	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
58	PIA BANHEIRO COLUNA	UNIDADE	115	LUZARTE	R\$ 111,00	R\$ 12.765,00
59	PIA INOX	UNIDADE	110	FRANKE	R\$ 164,00	R\$ 18.040,00
60	PORTA 80CM	UNIDADE	200	LISA SEMIOCA	R\$ 181,00	R\$ 36.200,00
61	PREGO 2 1/2 10	QUILO	80	GERDAU	R\$ 12,35	R\$ 988,00
62	PREGO 2 1/2 12	QUILO	70	GERDAU	R\$ 13,20	R\$ 924,00
63	PREGO 3X8	QUILO	75	GERDAU	R\$ 11,10	R\$ 832,50
64	PREGO 4X4	QUILO	80	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 960,00
65	PREGO 4X5	QUILO	80	GERDAU	R\$ 13,05	R\$ 1.044,00
66	PREGO 5X5	QUILO	80	GERDAU	R\$ 10,70	R\$ 856,00
67	REGISTRO COMUM	UNIDADE	470	FORTLEV	R\$ 6,20	R\$ 2.914,00
68	REGISTRO 20MM	UNIDADE	470	FORTLEV	R\$ 8,05	R\$ 3.783,50
69	REGISTRO 60MM	UNIDADE	340	FORTLEV	R\$ 21,00	R\$ 7.140,00
70	REGISTRO ESFERA 20MM	UNIDADE	340	FORTLEV	R\$ 7,20	R\$ 2.448,00
71	REGISTRO ESFERA 25MM	UNIDADE	290	FORTLEV	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00
72	REGISTRO ESFERA 32MM	UNIDADE	310	FORTLEV	R\$ 10,25	R\$ 3.177,50
73	SERRA ESTARRETE	UNIDADE	15	FORTLEV	R\$ 5,70	R\$ 85,50
74	T 20 LL	UNIDADE	425	STARRET	R\$ 0,95	R\$ 403,75
75	TAPIS 20	UNIDADE	410	FORTLEV	R\$ 6,80	R\$ 3.228,00
76	TELHA BRASILEIRA	UNIDADE	700	FIBROTEX	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
77	TELHA CERÂMICA	MILHEIRO	85	CANAL	R\$ 605,00	R\$ 51.425,00
78	TINTA ACRILICA LATA COM 18 LITROS,COM RENDIMENTO DE 200 A 300M ² DIVERSAS CORES	GALÃO	220	HIDRACOR	R\$ 195,00	R\$ 42.900,00
79	TINTA PARA PISO	LATA	140	HIDRACOR	R\$ 63,00	R\$ 8.820,00
80	TINTA PACOTE HIDRACOR	PACOTE	355	HIDRACOR	R\$ 6,70	R\$ 2.378,50

81	TINTA ESMALTE SINTETICO	LATA	210	HIDRACOR	R\$ 61,10	R\$ 12.831,00
82	TIOLO CERÂMICO 8 FUIROS	MILHEIRO	50	TAMGUA	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
83	TIOLO CERÂMICO 8 FUIROS	MILHEIRO	29	TAMGUA	R\$ 505,00	R\$ 14.645,00
84	TORNEIRA FILTRO	UNIDADE	240	HERC	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
85	TORNEIRA INOX	UNIDADE	220	PEVILON	R\$ 62,90	R\$ 13.838,00
86	TORNEIRA PLÁSTICA	UNIDADE	235	HERC	R\$ 8,70	R\$ 2.044,50
87	TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	UNIDADE	250	PLUZIE	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00
88	TOMADAS EMBUTIDAS	UNIDADE	300	TRAMONTINA	R\$ 15,10	R\$ 4.530,00
89	TRELISSE	UNIDADE	200	TRAMONTINA	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
90	TRINCO COLONIAL	UNIDADE	210	SILVANA	R\$ 55,00	R\$ 11.550,00
91	TRINCO BOLA	UNIDADE	200	SILVANA	R\$ 72,10	R\$ 14.420,00
92	VASO ACOPLADO	UNIDADE	115	CELITE	R\$ 315,00	R\$ 36.225,00
93	VASO SANITARIO	UNIDADE	115	LUZARTE	R\$ 150,00	R\$ 17.250,00
94	VASSOURÃO DE NYLON 40 CM CABO ESPECIFICAÇÃO: C/ CEPA DE MADEIRA E CABO RETO PACOTES C/ 6 PEÇAS, CABO GROSSO 38MM, FIO LONGO DE 12CM, CABO: 1,40 METROS	UNIDADE	100	VASSOURAS MARANHÃO	R\$ 9,20	R\$ 920,00
95	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 10	UNIDADE	800	IV PLAST	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
96	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 12	UNIDADE	800	IV PLAST	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
97	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 6	UNIDADE	800	IV PLAST	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
98	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 8	UNIDADE	800	IV PLAST	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00
99	CAPAS DE CHUVA COM FORRO ACOMPANHADA DE CAUZ	UNIDADE	100	VONDER	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
100	CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	30	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
101	COLHER DE PEDREIRO N 10	UNIDADE	20	ATLAS	R\$ 15,50	R\$ 310,00
102	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	UNIDADE	20	ATLAS	R\$ 10,00	R\$ 200,00
103	CORDA DE NYLON DE 1 POLGADA	METRO	150	FORCE	R\$ 5,15	R\$ 772,50
104	ESPÁTULA 40 CM	UNIDADE	10	VAP	R\$ 5,90	R\$ 59,00
105	ESPÁTULA 4 CM	UNIDADE	10	VAP	R\$ 5,40	R\$ 54,00
106	ESPÁTULA 8 CM	UNIDADE	10	VAP	R\$ 7,00	R\$ 70,00
107	FACÃO 10"	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 21,20	R\$ 212,00
108	IRRIGADOR JATO GIRATÓRIO PLÁSTICO	UNIDADE	10	VONDER	R\$ 19,20	R\$ 192,00
109	LÁPIS PARA PEDREIRO	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 5,30	R\$ 106,00
110	LIMA 43 LADOS	UNIDADE	20	K&F	R\$ 26,30	R\$ 526,00
111	LIMA PARA SERROTE	UNIDADE	20	K&F	R\$ 28,70	R\$ 574,00
112	LINHA PARA PEDREIRO 100MTS	UNIDADE	20	POLIBEL	R\$ 10,30	R\$ 206,00
113	LIXA 80	UNIDADE	200	NORTON	R\$ 2,30	R\$ 460,00
114	LIXA100	UNIDADE	200	NORTON	R\$ 2,80	R\$ 560,00
115	MARTELO GRANDE UNHA 29"	UNIDADE	20	TRAMONTINA	R\$ 26,50	R\$ 530,00
116	METRO PARA PEDREIRO 2 METROS NYLON	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 8,10	R\$ 81,00
117	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	270	CROMA	R\$ 8,15	R\$ 2.200,50
118	PÁ REDONDA COM CABO N4	UNIDADE	90	TRAMONTINA	R\$ 29,30	R\$ 2.637,00
119	PINCEL PARA PINTURA "0"	UNIDADE	120	ROMA	R\$ 8,00	R\$ 960,00
120	PINCEL PARA PINTURA "1"	UNIDADE	120	ROMA	R\$ 7,45	R\$ 894,00
121	PINCEL PARA PINTURA "2"	UNIDADE	120	ROMA	R\$ 6,75	R\$ 810,00
122	RASTELO ARAME	UNIDADE	160	TRAMONTINA	R\$ 10,30	R\$ 1.648,00
123	RASTELO NYLON GRANDE	UNIDADE	55	TRAMONTINA	R\$ 19,00	R\$ 1.045,00
124	REGUA PEDREIRO 2 MTS	UNIDADE	20	MOMFORT	R\$ 23,10	R\$ 462,00
125	ROLO DE LÂ 23CM COM CABO	UNIDADE	190	ATLAS	R\$ 18,25	R\$ 3.467,50

126	ROLO DE LÂ 9CM COM CABO	UNIDADE	190	ATLAS	R\$ 17,00	R\$ 3.230,00
127	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	GALÃO	190	HIDRACOR	R\$ 107,00	R\$ 20.330,00
128	SERROTE PRATA 22"	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 290,00
129	THINER 900 ML	LITRO	200	ANO	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
130	TORQUÊS AÇO 12"	UNIDADE	20	SÃO ROMÃO	R\$ 21,15	R\$ 423,00
131	REJUNTE DIVERSAS CORES, 1 QUILO	PACOTE	700	QUARTZOLIT	R\$ 8,10	R\$ 5.670,00
132	MANILHA 80 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO	UNIDADE	60	-	R\$ 72,25	R\$ 4.335,00
133	MANILHA 60 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO	UNIDADE	40	-	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
134	INTERRUPTOR SIMPLES CX + PLACA	UNIDADE	200	PLUZIE	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
135	INTERRUPTOR 3TS 10A 250V	UNIDADE	200	PLUZIE	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
136	CAL BRANCO COM FIXADOR PACOTE DE 8 QUILOS	PACOTE	780	HIDRACOR	R\$ 7,45	R\$ 5.811,00
137	VEDA ROSCA ROLO 18MM X 50 M	UNIDADE	280	POLYFITTA	R\$ 6,20	R\$ 1.736,00
138	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	100	MERC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
139	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL	UNIDADE	210	PLASTITUBO	R\$ 7,80	R\$ 1.638,00
140	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	210	PLASTITUBO	R\$ 8,40	R\$ 1.764,00
141	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	210	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 651,00
142	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	210	KRONA	R\$ 6,25	R\$ 1.312,50
143	CAP DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	170	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 595,00
144	CAP DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	170	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
145	CAP DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	170	KRONA	R\$ 8,35	R\$ 1.419,50
146	COLA PARA PVC, TUBO COM 850G	TUBO	270	POLI	R\$ 16,50	R\$ 4.455,00
147	CURVA LONGA DE 45 X 50MM PARA ESGOTO	UNIDADE	250	KRONA	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50
148	CURVA LONGA DE 45 X 75MM PARA ESGOTO	UNIDADE	250	PLASTITUBO	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
149	CURVA LONGA DE 45 X 100MM PARA ESGOTO	UNIDADE	250	PLASTITUBO	R\$ 13,15	R\$ 3.287,50
150	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 4" SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 1.288,00
151	JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	310	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 759,50
152	JOELHO DE "0" ROSCÁVEL	UNIDADE	310	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 806,00
153	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	UNIDADE	310	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 837,00
154	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UNIDADE	310	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 1.550,00
155	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 280,00
156	JOELHO DE 25MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 448,00
157	JOELHO DE 32MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 742,00
158	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 2.212,00
159	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 7,25	R\$ 2.030,00
160	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00
161	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 7,80	R\$ 2.184,00
162	ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG)	QUILO	80	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
163	ARAME GALVANIZADO Nº 18 (BWG)	QUILO	80	GERDAU	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00
164	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO / 1000 VOL	UNIDADE	70	TRAMONTINA	R\$ 41,70	R\$ 2.919,00
165	FACÃO RABO DE GALO DE 12	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 22,40	R\$ 224,00
166	FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 30MMX30M	UNIDADE	120	3M	R\$ 70,85	R\$ 8.502,00
167	SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G	TUBO	150	POLY	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
168	TESOURA PARA PODA DE MÃO DE 170MM	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 26,10	R\$ 261,00
169	CABRO 05 X 06 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	UNIDADE	60	-	R\$ 4,00	R\$ 240,00
170	CABRO 05 X 07CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	UNIDADE	60	-	R\$ 4,70	R\$ 282,00
171	PONTALETE 7,5 X 7,5 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	UNIDADE	60	-	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
172	PRANCHA 06X30 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3 ML)	UNIDADE	30	-	R\$ 187,00	R\$ 5.610,00
173	PRANCHA 06X30CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 4M)	UNIDADE	30	-	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
174	TÁBUA, 30X2,5 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	UNIDADE	30	-	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
175	VIGA 06X12 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	UNIDADE	19	-	R\$ 74,20	R\$ 1.409,80
176	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 20MM X 4" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 266,00
177	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 25MM X 1" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTAD	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 280,00
178	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 32MM X 1" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTAD	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 294,00
179	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 40MM X 1" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPT	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 1.008,00
180	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 50MM X 1 1/2" TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR	UNIDADE	280	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 518,00
181	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, DIÂMETRO 50MM (PARA	UNIDADE	280	PULVITEC	R\$ 8,50	R\$ 2.380,00
182	ANEL DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO 100MM (PARA CONEXÕES)	UNIDADE	280	PULVITEC	R\$ 1,40	R\$ 392,00
183	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	355	MUNDIAL PRIME	R\$ 8,35	R\$ 2.964,25
184	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITARIO, EM POLIÉSTER DIVERSAS CORES	UNIDADE	20	HERC	R\$ 21,20	R\$ 424,00
185	BÍCIA DE CONTROLE DE NÍVEL DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA, DIÂMETRO "0"	UNIDADE	130	GRAP	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
186	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA ACOPLADA, ESPECIFICAÇÃO : REFERÊNCIA DA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA EXISTENTE: MARCA CELITE, MODELO 299050498 (A PEÇA DEVERÁ SER TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DE REFERÊNCIA)	UNIDADE	85	CENSI	R\$ 89,10	R\$ 7.573,50
187	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO	UNIDADE	35	DECA	R\$ 5,20	R\$ 182,00
188	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, 40MM	UNIDADE	40	KRON		

198	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6.3 MM CA-60 G 12 M	UNIDADE	45	GERDAU	R\$ 34,00	R\$ 1.530,00
199	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 8.0 MM CA-50 G 12 M	UNIDADE	45	GERDAU	R\$ 36,05	R\$ 1.622,25
200	TUBO DE AÇO CARBONO DE 4" POLEGADAS.	METRO	195	GERDAU	R\$ 8,90	R\$ 1.735,50
201	VERGALHÃO 5-16" CA 50-8,00 MM-12,00M	METRO	70	GERDAU	R\$ 3,45	R\$ 241,50
202	GRAMA	METRO QUADRA	25	-	R\$ 13,70	R\$ 342,50
203	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIENICA	UNIDADE	180	VAP	R\$ 4,40	R\$ 792,00
204	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL, RECIPIENTE COM 175G	TUBO	150	PLASTITUBOS	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
205	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, SOLDÁVEL, DIMENSÕES (40X32)MM	UNIDADE	210	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 504,00
206	VASSOURA TIPO GARL CEPA DE MADEIRA COM 5 FILEIRA	UNIDADE	95	VASSOURAS MARANHÃO	R\$ 9,25	R\$ 878,75
207	VASSOURA TIPO GARL CEPA DE MADEIRA COM 4 FILEIRA	UNIDADE	70	VASSOURAS MARANHÃO	R\$ 24,80	R\$ 1.736,00
208	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO PRETA	PAR	80	PEGADA	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
209	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	60	PEGADA	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00
210	FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA	METRO	55	TRAMONTINA	R\$ 1,15	R\$ 63,25
211	APARADOR DE GRAMA 1000W	UNIDADE	5	STIHL	R\$ 1.847,00	R\$ 9.235,00
212	REBITE ALUMÍNIO AD 440S	PACOTE	80	NEW FIX	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
213	REBITE DE ALUMÍNIO Nº 423 - 3,2 MM X 5,9MM	PACOTE	90	NEW FIX	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
214	REBITE DE ALUMÍNIO Nº 460 - 3,2 MM X 15,2 MM	PACOTE	90	NEW FIX	R\$ 42,80	R\$ 3.852,00
215	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA DA COR PRETA.	METRO	40	MAXLONA	R\$ 7,90	R\$ 316,00
216	LUVA DE BORRACHA COM PUNHO DE ALGODÃO MOD. 688	PAR	50	JUNDITEX	R\$ 16,80	R\$ 840,00
217	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - SÉRIE MÉDIO - CLASSE 305	METRO	500	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 850,00
218	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - SÉRIE LEVE - CLASSE 205	METRO	750	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
219	LIMA COM CABO PARA MOTOSERRA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: AÇO ESPECIAL DE ALTO CARBONO, EM BOBINAS OU BARRAS DE DIFERENTES DIMENSÕES E PERFIS (RETANGULARES, QUADRADAS, TRIANGULARES, REDONDAS E MEIAS-CANAS), CORTADAS NOS COMPRIMENTOS APROPRIADOS	UNIDADE	20	K&F	R\$ 6,40	R\$ 128,00
220	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 1.391.863,55	

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 05 de Abril de 2017.

Visite São Luís Gonzaga - MA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Site: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br - E-mail: diario@saoluisgonzaga.ma.gov.br

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JUNIOR
 Prefeito Municipal

